
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:04909/2023

Fecha: 17/05/2023

EXPTE. 664/2022 RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS,
TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA DE 7
PLAZAS DE BOMBERO CONDUCTOR

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta:

1.   Las Bases y Convocatoria  de 7 plazas de Bombero Conductor, aprobadas por Acuerdo de 
Junta de Gobierno Local de 13 de julio de 2022, publicadas en el BOR de 19 de octubre de 2022.

2.   Lo previsto en la Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el 
plazo de presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

3.  La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Anton,Santamaria,Juan Jose ***6110**
Apellániz,Tejada,Ivan ***9280**
Ares,Espino,Gorka ***8149**
Benito,Nicolas,Laura ***4349**
Bermejo,Saenz,Francisco ***9265**
Buzarra,Ramirez,Pablo ***2278**
Calderon,Fernandez,Adrian ***2641**
Caro,Blanco,Daniel Ruben ***2770**
Corcuera,De Velasco,Borja ***3133**
Diez,Iturricastillo,Javier ***3048**
Duarte,Pablo,Santiago ***1379**
Garcia,Pascual,Juan ***0837**
Garrido,Lopez,Ruben ***6532**
Garrido,Martinez,Ignacio Javier ***9617**
Garro,Pedrosa,Hodei ***8092**
Guillen,Martin,Jorge Francisco ***4307**
Gutierrez,Garcia,Manuel David ***5413**
Hernandez,Marcos,Carlos ***2019**
Loma,Fontecha,Rodrigo ***4432**
Lozano,Martinez,Emilio ***2279**

04909/2023 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:04909/2023

Fecha: 17/05/2023

Lozano,Sierra,Miguel Angel ***2963**
Martinez,Cuesta,Fernando ***1243**
Martinez,Ortega,Alvar ***8082**
Martinez,Redondo,Mario ***2781**
Minguez,Hernaez,Aaron ***4448**
Montaldo,Gonzalez,Juan Luis ***8515**
Monzon,Valero,Marcos ***9219**
Moreno,Ibarrola,Pablo ***1961**
Muguerza,Apaolaza,Aitor ***8248**
Muro,Hernaiz,Sergio ***2631**
Ochoa,Gonzalez,Jose Luis ***0853**
Ortiz De Zárate,Rivera,Francisco Javier ***7301**
Pascual,Marin,Eduardo ***2733**
Perez De San Roman,Fernandez De 
Larrinoa,Iñigo ***8207**
Prats,Palomares,Manolo ***4363**
Rebolledo,Rodriguez,Sergio ***3081**
Rodriguez,Arce,Sergio ***5637**
Rodriguez,Douze,Jan Sebastián ***0968**
Rodriguez,Marzo,Christian ***3340**
Rubio,Merino,Jorge ***1520**
Ruiz­Bazan,Bazo,Francisco Javier ***2216**
Sacristan,Jadraque,Javier ***9648**
Saenz,Saenz,Carlos ***2813**
Sainz,Ovejas,Hector ***9905**
Salgado,Cerezo,Erik ***1714**
Salgado,Montiel,Diego ***9898**
Sanz,Gomez,Alejandro Jesus ***9859**
Toledo,Ruiz,Pablo ***9732**
Untoria,Hervias,Alvaro ***2422**
Vidaurre,Zudaire,Juan ***2279**
Villaescusa,Hernandez,Fernando ***9213**
Zubiri,Martinez,Javier ***4670**
 

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI  Causa de exclusión

04909/2023 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:04909/2023

Fecha: 17/05/2023

Almansa,Gil,Fernando Jose ***1097**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Barcenilla,Neira,Igor ***5565** Falta Anexo II y Firma Instancia
Blanco,Hernandez,Carlos ***8699** Falta Anexo II
Carnicero,Aparicio,Adrian ***9290** Falta Justificante Médico, Base Segunda 2.1

Carrera,Busto,Asier ***4839**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Carreres,Rodriguez,Daniel ***6252**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Cosin,Lafuente,Alberto ***8816**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Fernandez,Clavijo,Borja ***0436**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Fernandez,Martin,Adrian ***5343**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Herrera,De Miguel,Hugo ***9922**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Iglesias,Carrera,Miguel Angel ***4572**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Lertxundi,Txopitea,Jon ***4916**
Falta Anexo II, Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1 y Certificado desempleo.

Lopez,Calleja,Rafael ***0352**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Navarro,Pedraza,Raul ***1884**
Falta Certificado Médico, Base Segunda, 2.1 
y Certificado desempleo

Palacios,Rodriguez,Sergio ***8602** Falta Anexo II

Perez,Jimenez,Jorge ***9198**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Perez,Roman,Cesar ***1523**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Ros,Piñeiro,Ruben ***9465** Falta Anexo II
Ruiz,Bello,Victor ***2612** Falta Anexo II

Ruiz,Crespo,Ruben ***7058**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Saez,Ubierna,Juan ***9388** Falta Anexo II

Santiago,Gil,Daniel ***6427**
Falta Anexo II y Certificado Médico, Base 
Segunda 2.1

Verges,Asensio,Javier ***9154** Certificado Médico, Base Segunda 2.1
Vidal,Garcia,Vicente ***4485** Certificado Médico, Base Segunda 2.1
 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 

04909/2023 ­ pag.3



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:04909/2023

Fecha: 17/05/2023

vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 21 de junio de 2023, a las 13:00 
horas, en la Biblioteca Rafael Azcona, C/ Alcalde Emilio Francés, 34 de Logroño.

Cuarto: Asimismo se hace pública la determinación nominal de la composición del Tribunal de 
Selección de estas plazas:

Presidente Titular: Alfredo Bazo Bustillo

Presidente Suplente: Berta Herce Fernández

Vocal Titular: Jose Ignacio Echevarria Galán

Vocal Suplente: Sergio López Jiménez

Vocal Titular: Francisco Javier Villena Cuche

Vocal Suplente: Miguel Ángel Martínez González

Vocal Titular: Ángel Romero Ibáñez

Vocal Suplente: Juan Carlos Martínez Samano

Vocal Titular: Javier Serrano Saenz

Vocal Suplente: Rafael Sinovas Gómez

Secretario Titular: Gloria Hornos Torres

Secretario Suplente: Pilar Latorre Martínez

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

El Alcalde  Secretaria General Municipal
Firmado por Pablo Hermoso de Mendoza González el día 

17/05/2023 con un certificado emitido por la AC Representación
Firmado por María Angeles Martínez Lacuesta el día 17/05/2023 

con un certificado emitido por la AC Administración Pública

            

04909/2023 ­ pag.4


